
Diário Oficial do

Município
Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

sexta-feira, 13 de dezembro de 2019 Ano II - Edição nº 00246 | Caderno 1

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de
Feira

 de Santana - Portal do Sertão publica

Av. Eduardo Fróes da Mota | 00 | Centro | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

59C99D8B7FA1B9FD793E56605643519A



sexta-feira, 13 de dezembro de 2019  |  Ano II - Edição nº 00246 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

SUMÁRIO
• PREGÃO PRESENCIAL Nº. 012/2019 EXTRATO DO CONTRATO.

• PORTARIA Nº 039 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2019.

Av. Eduardo Fróes da Mota | 00 | Centro | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

59C99D8B7FA1B9FD793E56605643519A



sexta-feira, 13 de dezembro de 2019  |  Ano II - Edição nº 00246 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Pregão Presencial

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA 

- PORTAL DO SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 

 
 

SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077‐744 – Feira de Santana – Bahia. 
 

Feira de Santana - BA, 13 de dezembro de 2019. 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 012/2019 
 

EXTRATO DO CONTRATO 
 

Processo Administrativo: 050/2019. Contrato nº: 070/2019. Contratante: Consórcio Público 

Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana - BA. Contratada: ALDITEC COMERCIO 

E SERVIÇOS LTDA. Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de Manutenção 

Preventiva, Corretiva e instalação de aparelhos de ar condicionado, com reposição de peças por 

maior desconto, a fim de atender as demandas da Policlínica Regional de Saúde de Feira de 

Santana,  mantida pelo Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de 

Santana – PORTAL DO SERTÃO. Vigência: 09/12/2019 até 09/12/2020. Valor: R$ 87.000,00 

(oitenta e sete mil reais), para o Lote I e percentual de desconto de 10.50% (dez virgula cinquenta 

por cento), referente ao Lote II.  Dotação Orçamentária: Órgão: 01 – Consórcio Público 

Interfederativo de Saúde; Unidade: 02.02 – Secretaria Operacional; Projeto Atividade: 2002; 

Elemento Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica / 3.3.90.30.00 

– Material de Consumo; Fonte: 21. Fundamentação legal: Lei 10.520/2018 subsidiariamente a 

Lei 8.666/2018.  

 
 

 

 

_____________________________________ 
Edimario Paim de Cerqueira. 

Presidente do Consórcio Público Interfederativo de Saúde de 
Feira de Santana – Portal do Sertão 

 
 

Av. Eduardo Fróes da Mota | 00 | Centro | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

69019150E82CBE62957EEAB9EEFFCCFE

sexta-feira, 13 de dezembro de 2019  |  Ano II - Edição nº 00246 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



sexta-feira, 13 de dezembro de 2019  |  Ano II - Edição nº 00246 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Portaria

Scanned by CamScanner

PORTALooSERTÃO 
C O~·.ChC., I (.) , .. ,, .. ti U t " "'' l"" '-'"' 0 1. .. A VOt 

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE 
SANTANA-PORTALDOSERTÃO 

CNPJ 29.664.289/0001-25 

Portaria n. 039, de 13 de dezembro de 2019. 

"Instituiu Comissão para analisar a possibilidade de cancelamento de saldo Contábil dos restos a pagar 
processados no exercício financeiro de 2019 ". 

O Presidente Edimário Paim de Cerqueira, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: 

Art. 1°- Instituir Comissão para analisar a possibilidade de cancelamento de saldo contábeis 
dos Restos a pagar processados no exercício financeiro de 2019 com o objetivo de regularizar o Razão 
Contábil no exercício de 2019. 

Art. 2°- Ficam nomeados para formarem a Comissão os seguintes servidores: 

a) RANGEL ~SONDE CARVALHO OLIVEIRA - presidente; 

b) ERIKA PAIM DOS SANTOS - membro 

c) KELLY FERREIRA DA Sll..-VA -membro. 

Art. 3!!- A presente comissão terá o prazo de cinco dias úteis da data desta Portaria para findar seu trabalho, 

apresentando opinativo quanto à possibilidade ou não de se cancelar os saldos contábeis dos restos a pagar 

processados no exercício financeiro de 2019. 

Art. 4°- A Presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

Edimário Paim de Cerqueira 

Presidente 

Av. Eduardo Fróes da Mota | 00 | Centro | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

59C99D8B7FA1B9FD793E56605643519A


		2019-12-13T15:52:56-0300




